
UCHWAŁA NR LXIII/593/23 
RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH 

z dnia 28 marca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Miejskiego Centrum Pomocy Społecznej 
w Pabianicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40) i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
adminstracyjnego (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2000, 2185 i 1855) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje skargę na Dyrektora Miejskiego Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach za 
bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie uchwały stanowi jej integralną część. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pabianicach 

 
 

Krzysztof Rąkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71DE0BF3-22C6-49FF-A6BF-FA71604F16A9. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXIII/593/23 

Rady Miejskiej w Pabianicach 

z dnia 28 marca 2023 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 27 lutego 2023 r. do Rady Miejskiej w Pabianicach wpłynęła skarga na działalność 
Miejskiego Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach w sprawie przyznania opiekunki dla 
matki Skarżącego.  

Z uzyskanych wyjaśnień przedstawionych przez Miejskie Centrum Pomocy Społecznej 
w Pabianicach w piśmie z dnia 20 marca 2023 r. znak: WPŚ.540.133.2023 wynika, co 
następuje. 

Miejskie Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach, Wydział Pomocy Środowiskowej, 
odpowiadając na skargę Skarżącego, przesłaną do Urzędu Miejskiego w Pabianicach w dniu 
22 lutego 2023 r. (data wpływu do MCPS Pabianice 16.03.2023 r.) przedłożyło poniższe 
wyjaśnienia. 

Dnia 1 lutego 2023 r. do Miejskiego Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach wpłynęło 
pierwsze podanie Skarżącego z prośbą o przyznanie opiekunki dla jego matki. Następnego 
dnia (2 lutego 2023 r.) pracownik socjalny udał się pod wskazany adres, a Miejskie Centrum 
podjęło czynności wyjaśniające. W skardze wystosowanej do Urzędu Miejskiego Skarżący 
informuje, że nie otrzymał odpowiedzi na wystosowane pismo jednak podkreślić należy, że 
Skarżący nie prosił w piśmie o udzielenie odpowiedzi. 

Sytuacja materialno - bytowa matki Skarżącego jest znana pracownikom socjalnym. 
Rodzina niejednokrotnie korzystała z różnych form pomocy z tut. Centrum. Dodatkowo od 
stycznia 2023 r. pracownik socjalny jest w stałym kontakcie z pielęgniarką środowiskową 
z Przychodni Rejonowej DDJ Med w Pabianicach. Podczas wizyt w środowisku matka 
Skarżącego niejednokrotnie była informowana o możliwości skorzystania z usług 
opiekuńczych. Ww. nie wyrażała jednak na to zgody twierdząc, iż potrzebuje opieki 
wyłącznie syna, dlatego ubiega się o jego przedterminowe zwolnienie. Z rozmowy z matką 
Skarżącego wynikało, iż jeśli zgodzi się na pomoc oferowaną przez MCPS, to syn 
nie wyjdzie na wolność. Na tę okoliczność spisano protokół z rozmowy w dniu 2 lutego 
2023 r. 

W skardze przekazanej do Urzędu Miejskiego w Pabianicach Skarżący podnosi kwestię, iż 
mama Skarżącego jest osobą całkowicie zależną od innych osób. Z ustaleń MCPS 
w Pabianicach wynika jednak, że ww. nie jest osobą leżącą, porusza się po mieszkaniu przy 
pomocy kuli. Dodatkowo Miejskie Centrum ustaliło, że ww. ma troje dzieci, tzn: oprócz 
Skarżącego, ma również syna i córkę. Matka Skarżącego w rozmowie z pracownikiem 
socjalnym w dniu 2 lutego 2023 r. oraz w dniu 17 marca 2023 r. poinformowała, że syn jest 
z nią w stałym kontakcie. Udziela pomocy natury gospodarczej i usługowej. Ponadto syn 
dokonuje zakupów żywnościowych. Z przeprowadzonych rozmów sporządzono protokoły. 

Zdaniem Miejskiego Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach głównym powodem 
skargi są okoliczności, które mają na celu skrócenie kary pozbawienia wolności pod 
pretekstem opieki nad matką. Dlatego też, matka Skarżącego nie chciała się zgodzić na 
przyznanie usług opiekuńczych, argumentując, że czeka na powrót skarżącego z zakładu 
karnego. Po wielokrotnych rozmowach pracowników socjalnych z matką Skarżącego udało 
się przekonać, aby skorzystała z proponowanej pomocy w formie usług opiekuńczych z tut. 
Centrum, które będą stanowiły uzupełnienie pomocy oferowanej przez syna. Matka 
Skarżącego zastrzegła jednak, że oferowane wsparcie przyjmuje na próbę z możliwością 
rezygnacji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71DE0BF3-22C6-49FF-A6BF-FA71604F16A9. Podpisany Strona 1



Miejskie Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach odnosząc się do powyższej skargi 
stoi na stanowisku, że wykazało maksimum dobrej woli, aby zabezpieczyć potrzeby klientki. 

W związku z powyższym uważają, iż zarzuty formułowane przez skarżącego mijają się 
z prawdą i są bezzasadne. 

Mając na uwadze powyższe wyjaśnienia, skargę na Dyrektora Miejskiego Centrum 
Pomocy Społecznej w Pabianicach należy uznać za bezzasadną. 

Zgodnie z art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 2000, 2185 i 1855) w przypadku gdy skarga, 
w wyniku jej ropatrzenia została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 
w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności 
organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje stanowisko z odpowiednią 
adnotacją w aktach sprawy bez zawiadamiania skarżącego. 

   
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pabianicach 

 
 

Krzysztof Rąkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71DE0BF3-22C6-49FF-A6BF-FA71604F16A9. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


